
UCHWAŁA NR XII/117/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie: ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 z późn. zm.), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r., w sprawie: 
maksymalnej wysokości diet, przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r. poz. 1975) oraz § 
5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66, poz. 800 ze zm.) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Rokietnica za udział 
w pracach Rady Gminy Rokietnica. 

§ 2. 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o podstawie wymiaru diety, rozumie się przez to 
maksymalną miesięczną wysokość diety radnego określoną w art. 25 ust. 6 Ustawy z dnia 8 marca 
1990 o samorządzie gminnym oraz w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 25 ust. 7 tejże 
Ustawy. 

2. Za udział w sesjach oraz posiedzeniach komisji Rady Gminy Rokietnica ustala się następujące wysokości 
diet: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy Rokietnica: 90% kwoty bazowej; 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji stałych: 75% kwoty bazowej; 

3) dla pozostałych radnych: 65% kwoty bazowej. 

3. W przypadku zbiegu prawa do diety wskazanego w ust. 1 pkt 2 radnemu przysługuje tylko jedna, wyższa 
dieta. 

§ 3. W przypadku nieobecności na sesji Rady Gminy Rokietnica potrąca się radnemu 20% diety określonej 
w § 2, ust. 2. W przypadku nieobecności na posiedzeniu którejkolwiek Komisji Rady Gminy Rokietnica 
potrąca się radnemu 10% diety określonej w § 2, ust. 2, za każdą nieobecność. 

§ 4. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 
wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 5. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w niniejszej 
uchwale oraz w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

§ 6. W przypadku zgody Przewodniczącego Rady Gminy lub Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
w odniesieniu do Przewodniczącego Rady Gminy, na przejazdy w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym nie będącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawki 
za jeden kilometr w wysokości maksymalnej stawki za używanie pojazdów dla celów służbowych określonej 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy lub akcie prawnym zastępującym to rozporządzenie. 

§ 7. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej będą wypłacane po przedłożeniu przez radnego 
rozliczenia zatwierdzonego przez wydającego polecenie wyjazdu. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr VI/61/2019 Rady Gminy Rokietnica z dnia 25 marca 2019 roku w sprawie 
wysokości diet dla radnych oraz uchwała nr XI/96/2024 Rady Gminy Rokietnica z dnia 28 października 2024 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83198968-E3B8-4068-8D53-BF3ADFC28EC6. Podpisany Strona 1



§ 9. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83198968-E3B8-4068-8D53-BF3ADFC28EC6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XII/117/2024 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

 

w sprawie: ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych 

 

Projekt zmiany uchwały dot. wysokości diet został przygotowany na wniosek radnych z dnia 14.10.2024 
roku, zgodnie ze statutem Gminy Rokietnica, a dodatkowo konieczność podjęcia takiej uchwały wynika 
z faktu, iż organy nadzoru wymagają obecnie, aby przepisy takich uchwał uwzględniały kwestię przejazdów 
służbowych oraz fakt, iż zgodnie z ostatnią linią orzecznictwa sądów administracyjnych tego typu uchwały 
stanowią akt prawa miejscowego. 

Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw określiła nową maksymalną wysokość diet 
przysługujących radnym jako 2,4 kwoty bazowej. 

W przypadku gmin o liczbie między 15 a 100 tysięcy mieszkańców, do których zalicza się Gmina 
Rokietnica, dieta radnego nie może przekraczać 75% maksymalnej stawki diety. Przyjmując za podstawę 
obliczeń maksymalną wysokość diet, Radni Gminy Rokietnica określili szczegółowe zasady wyliczeń. Ponadto 
Rada Gminy Rokietnica uzależniła wysokość diet od pełnionych funkcji, a także umniejszenia diety za 
nieobecność na sesjach i komisjach. 

Dodatkowo z uwagi na aktualne stanowisko prezentowane w orzecznictwie w uchwale należy również 
uregulować kwestię zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, a kwestie te stanowią akt prawa 
miejscowego, podlegający publikacji. 

W związku z tym konieczne stało się podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83198968-E3B8-4068-8D53-BF3ADFC28EC6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/117/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


		2024-11-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




